
セルフ営業日 スタッフ在館日

ジュニアスクールの再開にあたって

アイレクススポーツライフ株式会社

2020年3月13日

会員各位

　日頃よりのご愛顧心より感謝申し上げます。
　さて、アイレクススポーツクラブでは、2月29日の首相会見を受
け、新型コロナウイルス感染拡大の予防として、ジュニアスクー
ルを2週間の休止としてまいりました。

　今後の運営につきましては、弊社医療顧問とも相談させていた
だいた結果、館内の感染予防対策をとった上で、会員の皆様と従
業員の予防管理を徹底することで、リスク管理は可能であると判
断し、予定通り16日より再開させていただくことといたしました。

　このような時にこそ、運動による体力の増強と免疫力の向上が
大切であり、会員制であるジュニアスクールは、会員皆様のご協
力により安全で安心な運営ができると考えております。

　どうか、皆様におかれましては、体調チェックを充分していただ
き、感染予防と除菌のルールにご協力の上、楽しくご利用いただ
ければ幸いです。

　以上、何卒ご理解の上、引き続きご愛顧賜りますようお願い申
し上げます。



セルフ営業日 スタッフ在館日

ジュニアスクール再開のお知らせ
　日頃より、当クラブをご愛顧賜りまして、誠にありがとうございます。
　この度、これまでの予防対策に加え、別紙「営業再開にあたっての新型コ
ロナウイルス予防対策について」を実施した上で、3月16日（月）よりジュニ
アスクールを再開させていただきます。

　感染拡大予防には、私たちスタッフの予防対策の徹底はもちろん、来館さ
れる皆様のご協力も必要不可欠となります。何卒皆様のご協力をお願い申し
上げます。

■保護者の皆様へのお願い

１．入館時には、必ず手指のアルコール消毒をお願いいたします。
２．観覧される場合は、最少人数でお越しいただき、マスクの着用をお願い
　　いたします。
３．来館の際は、必要以上に早い入場を避けていただき、早い場合は車中
　　などでお待ちください。また、レッスン終了後は速やかに退館ください。
４．館内での食事（おやつ・軽食を含む）はお控えください。
５．次の症状、該当する点がある場合、来館を禁止とさせていただきます。
　　① 37.5度以上の発熱がある方。同居されるご家族などに37.5度以上の発
　　　 熱者がいる方。
　　② 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方。
　　③ 咳、痰、胸部不快感のある方。
　　④ 上記以外で、新型コロナウイルスに感染した可能性のある症状がみら
          れる方。
      ⑤ 同居家族や身近な知人に、新型コロナウイルスへの感染が疑われる方
          がいる場合。
      ⑥ 過去14日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表
          されている国・地域への渡航した方。また、当該国・地域在住者との
          濃厚接触がある方。
      ⑦ お子様が通う子ども園・学童保育所などが、新型コロナウイルスの感
          染により閉鎖している場合。

その他、ご不明な点はお気軽にクラブまでお問い合わせください。

アイレクススポーツライフ株式会社

2020年3月13日

会員各位



（別紙）

セルフ営業日 スタッフ在館日

営業再開にあたっての
新型コロナウイルス予防対策について

【フロント】
　1. 自動扉を常時開けて換気を行います。また換気扇を常時つけることで空気を
　　入れ替えます。
　2. フロントスタッフはマスクを着用し、飛沫の飛散を防ぎます。
　3. 会員証のお預かりは一時中止し、お客様自身がバーコードにてセルフ・チェ
　　ックインすることで、接触を避けます。

【更衣室】
　1. プラズマクラスター空気清浄機を設置し、空気中の浮遊ウイルスの作用を抑
　　えます。
　2. プール側の扉を常時開け、更衣室内の換気を徹底いたします。
　3. オープン前およびレッスンとレッスンの間には除菌スプレーを散布します。
　　また営業後は、除菌スプレーにてロッカー内の拭き掃除を行います。
　
【プール】
　1. 換気扇を常時つけることで空気を入れ替えます。
  　※室温が若干下がりやすくなるため、お子様の身体が冷えないよう活動量・練
        習量確保に努めます。
　2. レッスン前の整列などでは、できる限りお子様とお子様の間隔を広げ、接触
      を避けます。
　3. 狭い採暖室では速やかにからだを拭き、更衣室に誘導いたします。

【ギャラリー・トイレ】
　1. 入口自動扉を開けて換気を行います。また換気扇を常時つけることで空気を
      入れ替えます。
　2. トイレでは1時間に1回、除菌スプレーにて拭き掃除を行います。

【アリーナ】
　1. 入口扉を常時開けたままにしてレッスンを行い、空気の滞留を防ぎます。
　2. 入場時には、全員の手指をアルコール消毒します。
　3. レッスンとレッスンの間には除菌スプレーを散布いたします。
　4. 鉄棒を使用する際は、レッスンごとに除菌スプレーにて拭き掃除を行います。
　   ※ご心配な保護者様は、お子様へのマスク着用をお願いいたします。

【スタッフ・コーチ】
　現状の対策（来館時の検温・レッスン前の手指アルコール消毒・フロントスタ
　ッフのマスク着用）の徹底と、海外渡航の禁止・体調不良スタッフの勤務停止
　処置など、ウイルスを館内に持ち込まない対策の徹底を図ってまいります。


